

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **„Zakup energii elektrycznej dla jednostek Gminy Legnica”**.

W związku z wniesionym przez Wykonawcę zapytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu, zgodnie z art. 38 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. (Dz. U. z 2013r. poz. 907 – ze zmianami) oraz pkt 25 i 26 „Instrukcji dla Wykonawców” - Rozdział 2 siwz Zamawiający poniżej publikuje treść zapytań i udziela odpowiedzi (*zapytanie/odpowiedź*):

„Działając na podstawie art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759) zwracamy się z prośbą jako Wykonawca o wyjaśnienie i modyfikację zapisów treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) :...”

Zapytanie 1:

„W rozdziale 12 SIWZ. z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany stawki podatku VAT, opodatkowania energii podatkiem akcyzowym lub przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Ceny jednostkowe za poszczególne taryfy określone przez Wykonawcę w pkt. 2 „Formularzu oferty” oraz w „Formularzu cenowym” ulegną zmianie w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej poszczególnych taryf tylko w przypadku zmiany podatku VAT i akcyzy w okresie obowiązywania umowy. Zmiana ceny wymaga podpisania aneksu do umowy.

Zapytanie 2:

„Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie OSD, do którego sieci przyłączone są PPE Zamawiającego”.

Odpowiedź:

OSD Zamawiającego jest Turon Dystrybucja S.A. z siedzibą w Krakowie przy ul. Jasnogórskiej 11.

Zapytanie 3:

„W załączniku nr 6 do SIWZ – projekt umowy w §5 ust.2. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego lub przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „ Ceny określone w ust. 1wg. której rozliczana będzie sprzedaż energii elektrycznej ulegnie zmianie w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej poszczególnych taryf tylko w przypadku zmiany podatku VAT i akcyzy w okresie obowiązywania umowy. Zmiana ceny wymaga podpisania aneksu do umowy.

Zapytanie 4:

„W załączniku nr 6 do SIWZ – projekt umowy w §6 ust.5. Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie terminu płatności od daty wystawienia faktury. Jednocześnie zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt.4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U z dnia 2011. Nr 177. Poz1054 z późn. zm.). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do treści: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury. Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższą zmianę – pozostawia zapisy projektu umowy stanowiącego załącznik nr 6 do siwz bez zmian.

Zapytanie 5:

„W załączniku nr 6 do SIWZ – projekt umowy w §7 ust.1. Mając na uwadze art. 6b ust. 2 Ustawy prawo energetyczne: „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.” Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu zgodnie z treścią cytowanego powyżej artykułu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższą zmianę – pozostawia zapisy projektu umowy stanowiącego załącznik nr 6 do siwz bez zmian.

Zapytanie 6:

„W załączniku nr 6 do SIWZ – projekt umowy w §8 ust.6. Wykonawca zwraca się z prośbą o dookreślenie, iż zwiększenie liczby PPE możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych wycenionych w ofercie Wybranego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zwiększenie liczby PPE możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych objętych umową.

Zapytanie 7:

„Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy nastąpi dostosowanie oraz jakiego punktu poboru dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania ich do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że punkt poboru w grupie taryfowej B po raz kolejny przystępuje do procedury zmiany sprzedawcy. Układy pomiarowo-rozliczeniowe były już weryfikowane

Zapytanie 8:

„Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych”

Odpowiedź:

Umowa na zakup energii elektrycznej na większość punktów odbioru została zawarta przez Gminę Legnica na czas określony od dnia 1 stycznia 2014 r. do dnia 31 grudnia 2014r. jednakże weszła w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej, a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i podpisaniu nowych umów dystrybucyjnych.

Wprowadzone niniejszym pismem odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Z up. Prezydenta Miasta

Dorota Purpal
(Zastępca Prezydenta)